
 

TECHNIKUM ROLNICZE 

 

ROLNICTWO - dziedzina gospodarki zajmująca się produkcją żywności dla człowieka, która polega na uprawie 

gleby, pielęgnacji roślin i hodowli zwierząt.  

 

UZASADNIENIE POTRZEBY KSZTAŁCENIA  

Zwiększa się ilość gospodarstw towarowych charakteryzujących się korzystaniem z dużej ilości maszyn, a także 

dużymi nakładami kapitałowymi. z tymi zmianami wiąże się również zapotrzebowanie na osoby wykształcone, 

przedsiębiorcze i kreatywne, które będą prowadziły własne gospodarstwa z wykorzystaniem intensywnych 

technologii i rachunku ekonomicznego, ale również ekologicznych metod produkcji. 

Wobec wyzwań związanych ze zmieniającymi się technologiami produkcji, szybkim postępem biologicznym oraz 

rosnącymi wymaganiami konsumentów rośnie również prestiż zawodu technik rolnik. 
 

 

KORZYŚCI WYNIKAJĄCE Z KSZTAŁCENIA SIĘ W TYM 

KIERUNKU: 

 

Nauczysz się: 

wykonywania prac związanych z prowadzeniem produkcji roślinnej 

i zwierzęcej; 

prowadzenia i obsługi pojazdów, maszyn i urządzeń  

stosowanych w produkcji roślinnej i zwierzęcej;                                                                                                                                                                           

prowadzenia sprzedaży produktów rolniczych                                                                                                                                                                                              

i zwierząt gospodarskich;                                                          

organizowania i nadzorowania produkcji roślinnej i zwierzęcej;                                                                                               

podejmowania decyzji na podstawie rachunku ekonomicznego; 

 

Uzyskasz: 

prawo jazdy kat. T; 

przygotowanie do wyższych studiów; 

możliwości korzystania ze środków Unii Europejskiej 

 

  

 PERSPEKTYWY PRACY: 

 

Prowadzenie własnego gospodarstwa rolnego; 

Praca w rolniczych przedsiębiorstwach produkcyjnych i usługowych; 

Praca w urzędach i instytucjach służb rolnych. 

 

 

EGZAMIN ZAWODOWY:  

 

 W klasie III – kwalifikacja R.03 – Prowadzenie produkcji rolniczej 

 W klasie IV – kwalifikacja R.16 - Organizacja i nadzorowanie produkcji 

rolniczej 

 


